



PRODUKT - INFORMATION

Wasabipulver 1kg

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	162417
Informationsbereinsteller:	Kreyenhop & Kluge GmbH & Co. KG
Kontaktadresse:	Kreyenhop & Kluge GmbH & Co. KG Industriestraße 40-42, 28876 Oyten, Germany
Hersteller:	Kreyenhop + Kluge GmbH & Co. KG
Marke:	KINJIRUSHI
Regulierter Produktname:	Meerrettichwürzpulver
Ursprung:	JAPAN
GPC-Warengruppe:	Extrakte / Gewürze / Geschmacksverstärker (ohne Kühlung haltbar)
Netto-Inhalt:	1 Kilogramm
Verpackungseinheit:	PO Beutel



Allergene:

1. Enthält (M) Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Allergen-Hinweise:

Enthält Senf- und Senfderivate.

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 350kcal/1473 kJ)
2. Fett (ungefähr 5.2Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 0.1Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 51.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 22.0Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 16.0Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.1Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: Meerrettich (69%) (Kona Wasabi), SENFmehl, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure (E300); Farbstoffe: Tartrazin (E102), Brillantblau FCF (E133).

Sonstige Informationen:

Aufbewahrungshinweise:	Bei Raumtemperatur trocken lagern.
Gesundheitshinweise:	Farbstoff Tartrazin E102 kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen
Verpflichtende Hinweise:	Farbstoff Tartrazin E102 kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

Generiert: 11.12.2023
Information: 25.05.2023

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen